
§ 151 Förord  
Den svenska ekonomin är stark. Konjunkturen pekar uppåt och det finns förutsättningar för 
växande skatteintäkter i Tyresö. Vi kan dock inte helt blåsa faran över efter finanskrisen. 
Misskötta ekonomier i omvärlden innebär en risk även för oss varför en viss försiktighet är 
påkallad. Det är viktigare än någonsin att vara ansvarsfull och tänka långsiktig för att över tid 
ha en uthållig ekonomi och kunna genomföra nya satsningar för Tyresöbornas bästa.  
 
Vi lägger här fram en budget för 2011 som betyder förstärkningar inom flera områden 
samtidigt som en acceptabel resultatnivå uppnås. Vi är tydliga med att vi ska göra allt för att 
under kommande år kunna genomföra nya ambitionshöjningar i välfärdens kärna – skolan, 
förskolan, hemtjänsten och äldreomsorgen. 
 
Den föreslagna budgeten innehåller totalt sett ökade ramar med drygt 72 miljoner kronor, 
vilket motsvarar en uppräkning med 4 %. Budgeten tar hänsyn till demografiska förändringar 
liksom till de kostnader som uppstår till följd av färdigställda investeringar och till en allmän 
pris- och löneökning på 2 %. I budgeten ingår extra statsbidrag på 9 miljoner kronor för 2011.  
 
Utöver dessa förändringar har budgeten förstärkts för att möjliggöra kvalitetsförstärkningar 
inom olika verksamheter.  
  
I Barn- och Utbildningsförvaltningen genomförs en ny resursförstärkning till barn i behov av 
särskilt stöd. Förvaltningen får medel till den satsning som vi döpt till det kommunala 
lärarlyftet. Satsningen har som mål att stärka undervisningskvaliteten och därmed 
måluppfyllelsen i grundskolan genom kompetenshöjande och stödjande insatser för lärare. 
Det kommunala lärarlyftet kommer att bidra till att öka andelen behöriga lärare i kommunen.  
 
Vid sidan om detta fortsätter det medvetna kunskapsarbetet. Arbetet med den framgångsrika 
återvändarskolan liksom den populära premieskolan och Tyresö Vetenskapliga Akademi med 
mera fortsätter.  
 
Grundskolans kvalitet gynnas av statliga satsningar på sommarskola, statligt lärarlyft, ny 
satsning på naturvetenskap-matematik-teknik, fortsatta läsa-skriva-räkna insatser och 
kultursatsningen skapande skola. Elevhälsan stärks också med nya resurser.  
 
Omställningen av kommunens skolkök till tillagningskök med lokalt lagad klimatsmart mat 
fortsätter. Hittills har satsningen varit minst sagt succéartad.  
 
Gymnasie- och Arbetsmarknadsnämnden får ett tillskott för att kunna anpassa elevpengen i 
Tyresö Gymnasium till den nya gemensamma prislistan som införs den 1 januari 2011 i 
regionen. Detta innebär en klar förstärkning av det egna gymnasiet vilket bör öka dess 
attraktivitet. Vi kommer att kunna erbjuda alla gymnasieelever busskort vilket innebär en 
ytterligare förbättring för unga i gymnasieåldern jämfört med nuläget.  
 
Socialförvaltningen får utöver uppräkningar och demografisk kompensation ytterligare medel 
till anhörigstödet. Anhörigstöd är en viktig verksamhet som därmed får förbättrade 
möjligheter. Medel skjuts till för att täcka den snabbare volymökningen inom hemtjänst och 
äldreomsorg. Ett nytt äldreboende och flera omsorgsboenden planeras och kommer att byggas 
under mandatperioden i kommunal eller annan regi. 
 



I äldreomsorgen kommer kommunen att få ta del av statliga pengar för kompetensutveckling 
för personalen inom ramen för ett omsorgslyft. Den positiva trenden när det gäller brukarnas 
betyg på vår äldreomsorg och hemtjänst har därmed goda förutsättningar att fortsätta. Maten 
för våra äldre kommer att få ett rejält lyft med den nya restaurangen som byggs i anslutning 
till Björkbacken och det nya trygghetsboendet. 
  
Vi ser nu att kostnaderna för försörjningsstöd sjunker. Detta är en trend vi arbetar för att 
förstärka. Utanförskap och arbetslöshet bekämpas i Tyresö på bred front genom bland annat 
framgångsrikt arbete av kommunens Arbetscentrum. Viktiga projekt som Matchning 
Södertörn och KomAn bidrar positivt till att människor som står långt från arbetsmarknaden 
får väsentligt förbättrade möjligheter till arbete, sysselsättning eller studier.  
 
Vi har inlett satsningen ”Ung i Tyresö” där vi gör allvar av vårt löfte om nolltolerans mot 
ungdomsarbetslöshet. Alla mellan 18 och 24 år som saknar sysselsättning ska få hjälp ut i 
arbete, praktik eller studier inom 30 dagar. Vi ser framför oss en fortsatt positiv utveckling på 
arbetsmarknaden med sjunkande arbetslöshet och sjunkande kostnader för försörjningsstöd.  
 
Vi kommer under 2011 fortsätta arbeta brett med att göra Tyresö till en grönare kommun. 
Genom medel i vårt investeringsprogram satsar vi på energieffektivisering och nya åtgärder 
för att nå målen i kommunens klimatstrategi. Vi höjer vår målsättning för ekologiska 
livsmedel och räknar med att minst kunna nå upp till andelen 25 % 2012.  
 
Vid sidan om 2011 års satsningar har vi en tydlig ambition att genomföra ytterligare 
kvalitetsförstärkningar i välfärdens kärna - skolan, förskolan, hemtjänsten och äldreomsorgen 
- under mandatperioden. Vi ska fortsätta utveckla Tyresö till en av regionens mest attraktiva 
kommuner vilket ställer höga krav på den verksamhet som bedrivs. Tyresö har dessutom ett 
stort behov av investeringar vilket leder till högre driftkostnader. En stark konjunktur som ger 
ökade skatteintäkter kan delvis täcka detta men det vore inte ansvarsfullt att enbart förlita sig 
på det. Att statsbidragen som staten ger kommande år ligger minst 5 miljarder kronor högre 
än de gjorde före 2010 är naturligtvis positivt. 
 
Vi tar därför initiativ och ger kommunens alla förvaltningar ett tydligt uppdrag att genom ett 
brett arbete föreslå åtgärder som säkrar en långsiktigt uthållig ekonomi, täcker kostnaden för 
tillkommande investeringar och möjliggör ett utökat fastighetsunderhåll och kvalitets- och 
ambitionshöjningar inom skola och omsorg. Vi har en period bakom oss med goda år och 
överskott väl över det egna målet på 2 % det vill vi uppnå även kommande år. Vi ser det 
därför som nödvändigt att noggrant vända på alla stenar och se över både intäkter och utgifter. 
Leder detta till effektiviseringar och besparingar eller intäktsökningar som motsvarar någon 
eller några procent av kommunens totala budget ger det oss goda förutsättningar att ta ett 
långsiktigt ansvar för såväl ekonomin som kvaliteten i välfärden.   
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